
www.HUNUNPA.cz : Platan javorolistý (španělský)

1

Tato dřevina vznikla až v sedmnáctém století, zkřížením platanu východního a platanu amerického.
Pravděpodobně se tak stalo v Evropě.

Latinský název: Platanus x hispanica
Čeleď: Platanovité
Doba květu: Květen

Znaky: Vysoký až čtyřicet metrů, koruna má velmi pravidelný, kulovitý tvar a je do šířky rozložitá.

Kmen: Kmen má
kuželovitý tvar - jeho báze bývá
velmi mohutná, je rovný, ale
často se na něm vytvářejí
hrbolky nejrůznějších tvarů a
velikostí.

Listy: Jedná se o listy
trojlaločné, střídavě vyrůstající,
které mají zoubkaté okraje a na
podzim opadávají.

Květ: Květy mají
podobu kulovitých květenství,
která mívají světle zelenou barvu
a jsou opatřeny dlouhými
stopkami.

Plod: Jedná se o
souplodí opět kulovitého tvaru,
které je světle hnědé.

Borka: Kůra je hladká a odlupuje se v pravidelných kouscích čtyřúhelníkovitých tvarů.

Rozšíření: Pochází z Evropy, kde se také vyksytuje doposud.


